
Podpowiadamy, co robić w pierwszy weekend
wiosny w Tomaszowie! 

20.03.2025

Szukacie pomysłów na pierwszy weekend wiosny w Tomaszowie? Mamy dla
Was kilka ciekawych propozycji, z których warto skorzystać. Spacery,
wydarzenia, a może wiosenne porządki? Sprawdźcie nasze podpowiedzi!
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Zrób wiosenne porządki i pomóż zwierzakom

Nadeszła wiosna, a to idealny czas na wietrzenie szaf i pozbycie się rzeczy, które już
nam nie służą! Już w sobotę 22 marca, na placu Kościuszki, w godzinach 9-13
odbędzie się wyjątkowa akcja ekologiczna „Karma Wraca”. Za każdy kilogram
zebranych odpadów, bezdomniaki ze Schroniska w Tomaszowie Mazowieckim
otrzymają kilogram karmy. Zasady są proste – wystarczy odwiedzić centrum miasta i
przynieść zalegające w domu tekstylia lub małe elektrośmieci, takie jak zepsuty i
niepotrzebny sprzęt AGD, stare telefony komórkowe, ładowarki, baterie, zabawki
elektroniczne czy sprzęt RTV. Dodatkowo na dzieci i dorosłych będą czekać inne
atrakcje. Warto zaplanować wiosenne porządku i pomóc zwierzakom!



Pościgaj się na torze kartingowym

Fundacja Nocna Jazda Tomaszów Mazowiecki zaprasza na wyjątkowe wydarzenie
motoryzacyjne, które odbędzie się w sobotę, 22 marca, w Areny Lodowej w
Tomaszowie Mazowieckim! To nie tylko spot dla miłośników motoryzacji, ale także
akcja profilaktyczna, mająca na celu zwiększenie świadomości na temat
bezpieczeństwa na drodze. W ramach ogólnopolskiej kampanii “Ruszam tylko na
zielonym – tylko trzeźwym dojedziesz do celu”, wspólnie z Komendą Powiatową
Policji w Tomaszowie Mazowieckim promowane będzie odpowiedzialne zachowania
za kierownicą! W planie m.in. motoryzacyjny spot na parkingu przy Arenie Lodowej,
profesjonalny symulator jazdy od Underground Sim, tor przeszkód z Alkogoglami –
sprawdź, jak alkohol wpływa na Twoje reakcje, konkursy z nagrodami oraz Wielki
Finał – Wyścig Kartingowy! 

Powitaj wiosnę w Skansenie Rzeki Pilicy

W Skansenie Rzeki Pilicy w weekend zostanie otwarta nowa wystawa pod tytułem
"Dawno temu w nadpilickiej chacie", która zaaranżowana została na strychu młyna,
towarzyszyć jej będzie wyjątkowa wystawa marzann, czyli kukieł wykonanych przez
Małgorzatę Ziębę z Miejskiego Centrum Kultury, a nawiązujących do tradycji topienia
marzanny w rzekach na pożegnanie zimy, a powitanie wiosny. Będzie można
dowiedzieć się, jak wyglądała tradycyjna marzanna i związane z nią zwyczaje, a na
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nowo otwartej wystawie etnograficznej zobaczyć można tradycyjne stroje ludowe,
dawne sprzęty gospodarstwa domowego,  jak również ozdoby, takie jak makatki czy
pająki przy suficie. Skansen otwarty jest od wtorku do niedzieli w godzinach 9.00-
16.00. To idealne miejsce na weekendową wycieczkę! 

Rozpocznij z nami Tomaszowskie Teatralia

Koniec marca to w Tomaszowie wielkie święto teatru, a to za sprawą 
Tomaszowskich Teatraliów. Podczas wydarzenia publiczność będzie miała okazję
zobaczyć zarówno spektakle amatorskich grup teatralnych, jak i profesjonalnych
aktorów. To wyjątkowe artystyczne wydarzenie, organizowane przez Miejskie
Centrum Kultury w Tomaszowie Mazowieckim, obejmie również warsztaty aktorskie
dla starszych uczestników przeglądu. Święto teatru potrwa od 23 do 29 marca, a
wszystkie spektakle i spotkania odbędą się w MCK Tkacz przy ul. Niebrowskiej 50. W
niedzielę, 23 marca, będzie można zobaczyć monodram "Podróż do Buenos Aires" w
wykonaniu znakomitej Gabrieli Muskały. 
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Odwiedź wystawę w Muzeum

Tomaszowskie muzeum w pierwszy dzień wiosny przywita nową wystawą czasową
„Geometria i rzeczywistość". Będzie to autorska wystawa Andrzeja Jana Batora –
łódzkiego artysty, dla którego podstawowym bodźcem do tworzenia jest linia. Z
kreski i linii tworzone są poszczególne plamy oraz głębia obrazu czy rysunku.
Inspiracją jest otoczenie np. uliczny tłum, defilada, muzyka czy świat natury.
Wernisaż odbędzie się w piątek, 21 marca, o godzinie 17.00, a wystawę można
oglądać do 4 maja. 
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A może weekend na sportowo?

W najbliższą sobotę 22 marca o godzinie 14 Lechia Tomaszów Mazowiecki rozegra
swój kolejny domowy mecz rundy wiosennej. W ramach 22. kolejki Betclic I grupy III
ligi podopieczni trenera Bartosza Grzelka podejmą Wisłę II Płock. Drużyna gości to
rezerwy drużyny z Płocka występującej w I lidze. Ze względu na przerwę w
rozgrywkach najwyższych klas rozgrywkowych spowodowanej meczami
reprezentacji narodowych, w składzie drużyny z Płocka można spodziewać się
zawodników występujących na co dzień na boiskach pierwszoligowych. Spotkanie
odbędzie się na boisku ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Nowowiejskiej 5/7, a wstęp
na mecz dla wszystkich jest wolny.

Zagraj w grę "Bystre oko"

Pierwsze pogodne dni to tez okazja, by zagrać najnowszą tomaszowską grę
terenową "Bystre oko". Znajdź budynki, które skrywają niezwykłe historie, rozwiąż
zagadki i dołącz do grona odkrywców! Zagraj sam, z przyjaciółmi lub rodziną albo
zabierz całą klasę! Start gry zaplanowaliśmy na Placu Kościuszki, gdzie w Informacji
Turystycznej odbierzesz mapkę i folder z instrukcjami. Na jej podstawie wyruszysz w
1,5-godzinną misję, by poznać tajemnice, które przetrwały dekady. Zabierz wygodne
buty, strój dostosowany do warunków pogodowych, dobry humor i chęć do przygód!
Możesz również wziąć aparat fotograficzny, by pokazać swoje bystre oko, albo



nagrać krótki film telefonem, by pochwalić się swoimi odkryciami znajomym. Gra jest
dostępna przez cały rok i nie wymaga wcześniejszych zapisów. Zapraszamy do
odkrywania historii Tomaszowa!
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